
Aktiviteter indenfor MU området i 2010-2011: 

Systemet med de fordelte materielkurser og Seniorpakker kurser virker stadig godt mht uddannelse af 

mange materielfolk. Det har resulteret i nogle materielkurser og adskillige nye seniorpakkere. Vi har 

mest styr på de sidste, da de skal have påtegnet certifikater og leveret seniorpakkerstempler. 

Materielkurserne ligger typisk i vinterperioden, mens seniopakkerkurserne ligger dels om vinteren, 

dels op til instruktøreksamen. 

Udvalget har som normalt haft nogle udgifter, denne gang har vi dog fordelt udgifterne på deltagelse i 

PIA-symposiet med tilmelding og fly billet i 2010 og direkte opholdsudgifter i 2011. Fra MU’s side 

deltog jeg selv. Klaus-Roy har deltaget lidt i EU-samarbejdet hvor møderne holdes i Paris, så der løber 

også lidt udgifter på. Endelig ha MU været vært ved et riggermøde afholdt hos Erik Rudbæk i februar-

11. 

Vi slutter så 2 årsperioden med dette seminar, hvor udgifterne også afholdes over MU’s budget. 

Vi har kun fundet anledning til at udsende ret få dvs 5 MTM-er i perioden 2010-11. 

Det rejser selvfølgelig igen spørgsmålet om MTM samlingen alene skal referere til udstyr, vi ved bruges 

i Danmark, eller om vi skal forsøge at lave en mere komplet samling, der dækker hvad der rører sig på 

grejmarkedet  – også selvom det pt ikke er relevant i Danmark. 

På riggermødet hos Erik i februar fik vi færdigbehandlet de ønskede lister over hvad, springerne kan 

forvente, der bliver udført ved en årskontrol hhv en halvvejskontrol. De foreligger nu som 

bilag/checklister der vil blive lagt op på DFU’s hjemmeside. 

På riggermødet blev der også rejst spørgsmålet om det betimelige i at have en fast aldergrænse for 

faldskærmsgrej, men det vender vi tilbage til. 

Der var enighed om at indføre Vigil på listen over godkendte sikkerhedsudløsere – også til elever. 

Argus, har efter nogle uheldige hændelser, mystiske bortforklaring og en serie bandbuller fra rig-

fabrikanterne endelig trukket sig fra det civile marked. De udstiller slet ikke på PIA-symposiet. 

Personlig havde jeg på symposiet lejlighed til indgående at drøfte Cutter med Vigil folkene, der hævder 

deres er langt sikrere – selvom det er samme grundprincip som Argus cutteren. Vigil siger de anvendet 

langt mindre tolerence mellem den cirkulære kniv og cutter culinderen kombineret med en større 

sprængladning og et blødere ”ambolt” materiale, der tilsammen skulle give et meget pålideligt snit – når 

ellers alle delene er til stede! 

Vi har overtalt Erik til at komme med et indlæg om symposiet, så det kan baseres på et passende fagligt 

grundlag. 

Vi har i perioden indført de nye længere pakkefrister og vil senere evaluere erfaringerne i et seperat 

punkt. 

Riggersituationen på Sjælland gik ikke helt så godt som ventet, da Thomas pga personlige forhold smed 

håndklædet i ringen og meldte fra – og først nu er ved at genoptage sit virke. 

Vi har i forbindelse med Antanov boogiet i Maribo holdt grejcheck svarende til ½-års kontrol. Der blev kun 

fundet få fejl på grej og springere! 

En gentagelse ved FDK’s Skyvan Boogie i september, gav så ikke anledning til påtaler, da en del grej blev 

leveret til ½-vejs kontrol ved ankomst på pladsen – før check ind! 

Der er afholdt 2 MU-møder i løbet af 2011, hvor riggermødet og dette seminar blev planlagt og udvalgets 

arbejde gennemgået. 
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